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Entidad Local:

F.3.2 Informe actualizado Evaluacion - Resultado Estabilidad Presupuestaria Grupo Administracion Pablica

09-43-129-AA-000| [Riudoms | (15536) vi-1034.250473

(En el caso de que la Entidad este sometida a Contabilidad Empresarial el Ingreso y Gasto no Financiero ya es directamente el computable a efectos del Sistema Europeo de Cuentas)

- no aplican ajustes

Entidad Ingres_o Gasto_ A_justes: Ajf.:stes por
no financiero no financiero propia Entidad operaciones internas
09-43-129-AA-000 Riudoms 6.192.839,64 4.389.253,71 -343.044,99
09-43-129-AV-002 P. Fira de I'Avellana 0,01 0,01 0,00
09-43-129-AI-001 Riudoms Gestio 165.694,71 143.935,29 0,00
09-43-129-AI-002 Riudoms Serveis 221.178,24 195.704,63 0,00
09-00-020-HH-000 F. Gaudi 7.476,69 2.578,71 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Capac./Nec.
Financ. Entidad

1.460.540,94
0,00
21.759,42
25.473,61
4.897,98

Capacidad/Necesidad Financiacién de la Corporacién Local

LA CORPORACION LOCAL CUMPLE CON EL OBJETIVO DE ESTABILIDAD PRESUPUESTARIA

1.512.671,95

Observaciones y/o consideraciones al Cumplimiento/Incumplimiento del Objetivo de Estabilidad Presupuestaria del Grupo de Entidades

que estan dentro del Sector Administraciones Piblicas de la Corperacion Local

https://serviciostelematicosext.minhap.gob.es/sgcal/trimestrales2017/aspx/F3_2_ResumenEstabilidadPresupuestaria.aspx
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09-43-129-AA-000| Riudoms

4° Trimestre Ejercicio 2017

F.3.3 Informe actualizado de cumplimiento de la Regla del Gasto

I (15536) v.1.1-10.34.251.173

Gasto Aumentos/
Gasto inversiones disminuciones Gasto Gasto
computable financieramente (art. 12.4) inversiones computable
Liq.2016 sin IFS sostenibles (2)= Pto.Act. 2017 financieramente Limite de la Liquidacién 2017
(GC2016) (2016) ((1)-(11))* (IncNorm2017) sostenibles Regla Gasto (GC2017)
Entidad (1) (11) (1+TRCPIB) (3) (2017) (4) (5)=(2)+(3) (6)
09-43-129-AA-000 Riudoms 4.186.068,71 0,00 4.,273.977,17 0,00 0,00 4,273.977,17 2.421.539,53
09-43-129-AV-002 P. Fira de I'Avellana 8.637,34 0,00 B.818,72 0,00 0,00 8.818,72 0,01
09-43-129-AI-001 Riudoms Gestio 117.178,12 0,00 119.638,86 0,00 0,00 115.638,86 101.767,19
09-43-129-AI-002 Riudoms Serveis 189.599,86 0,00 193.581,46 0,00 0,00 193.581,46 166.677,79
09-00-020-HH-000 F. Gaudi 3.021,74 0,00 3.085,20 0,00 0,00 3.085,20 2.578,71
Total de gasto computable 4,504.506,77 0,00 4.,599,101,41 0,00 0,00 4.599.101,41 2.692.563,23

Diferencia entre el "Limite de la Regla del Gasto" y el "Gasto computable Liq.2017" (GC2017) (5)-(6)

% incremento gasto computable 2017 s/ 2016

LA CORPORACION CUMPLE CON EL OBJETIVO DE LA REGLA DEL GASTO de acuerdo con LO 2/2012. Esta valoracién es sin

perjuicio del cumplimiento o incumplimiento establecido en el Plan Econémico Financiero (PEF)

Observaciones y/o consideraciones al Cumplimiento/Incumplimiento del Objetivo de Estabilidad Presupuestaria del Grupo de Entidades

hitps://serviciostelematicosext.minhap.gob.es/sgcal/trimestrales2017/aspx/F3_3_ResumenReglaGastoTrimestrales.aspx

gue estén dentro del Sector Administraciones Plblicas de la Corporacién Local

1.906.538,18
-40,23
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09-43-129-AA-000| [Riudoms

F.3.4 Informe del nivel de deuda viva al final del periodo actualizado

i (15536)  v.1.1-10.24.251.172

Entidad

09-43-129-AA-000 Riudoms

09-43-129-AV-002 P. Fira de
I'Avellana

09-43-129-AI-001 Riudoms Gestid
09-43-129-AI-002 Riudoms Serveis
09-00-020-HH-000 F. Gaudi

Total Corporacién Local

Deuda a corto

plazo
550.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
550.000,00

Emisiones de
deuda
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Operaciones

con Factoring sin
Entidades de recurso

crédito

2.501.738,95 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

2.501.738,95

0,00

Deuda viva al final del periodo

Avales ejecutados -

reintegrados

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Otras
operaciones
de crédito

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Con
Administraciones
Plblicas (1) (FFEL)

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Total Deuda viva

al final del
periodo

3.051.738,95
0,00

0,00

0,00

0,00
3.051.738,95

https://serviciostelematicosext.minhap.gob.es/sgcal/trimestrales2017/aspx/F3_4_ResumenEstabilidadFinanciera.aspx

Nivel Deuda Viva

Observaciones y/o consideraciones al Nivel de Deuda previsto al final del periodo de la Corporacién Local:

3.051.738,95
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